
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования, за территорией города Орла

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Орел, администрация города Орла постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 
реализующие программы дошкольного образования, за территорией города 
Орла согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации города Орла от 04.03.2024 
№ 883 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы дошкольного образования, за территорией города 
Орла» признать утратившим силу.

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой 
информации и аналитической работе администрации города Орла 
(О. А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте 
администрации города Орла в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра города Орла И. М. Печерского.

ЮЛ. Парахин



Приложение 
к постановлению 
администрации города Орла _ 
от / УуМ Ж Ш ' > jl/fZvp

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих 
' программы дошкольного образования, за территорией города Орла

№
п/п

ДОУ Территории, за 
которыми 

закрепляются 
ДОУ

I. 1,3,5, 6, 8, 9, И, 13,15, 16, 17, 18,20,22,23,24,25, 27, 
29, 31, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 48, 50, 52, 54, 
55, 56, 57, 58, 60, 61, 63, 65, 68, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,90, 91, 92, 93,94, 95, 
96. 97. 98. 99.

Город Орёл

Начальник управления образования, 
спорта и физической культуры 
администрации города Орла А.И. Сергеева


